Republika e Kosovés * Republic of Kosova
Komuna * Municipality
Hani i Elezit

Rooy DL Eror

—_—

KONTRATE PER SHERBIME
Numri i kontratés!: 659-22-2617-2-4-7/C240 ; KKHE-22-001-247
KOMUNA HANI I ELEZIT (né vazhdim " Autoriteti Kontraktues'), né njérén ané; dhe

ADNAN LUSNJANI, Fsh.Gorance, Hani i Elezit, 1230016344, (ne vazhdim “Ofruesi i Shérbimeve™), ne
anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike p&r shérbimet e shénuara me poshté:

Sherbime inxhinierike (arkitektures) per nevoja te zyrés se urbanizmit té Komunés Hani i Elezit me
numér identifikues: 659-22-2617-2-4-7

Neni 1 Lénda

1.1 L&nda e kontratés &sht performimi i shérbimeve né vijim nga ana e Oftruesit te Shérbimeve:

No. ‘ Lot
1 \ Sherbime inxhinierike (arkitektures) per nevoja te zyrés se urbanizmit t& Komunés Hani i Elezit
Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i shérbimeve duhet t jeté: 860.00 Euro (per 2 muaj).

2.2 Cmimi i pérmendur né& Nenin 2.1 m& sipér duhet t& jet& e vetmja pagesE g€ Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Ofruesit te Shérbimeve sipas kontratés. Ai duhet t& jet€ i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t& béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Veganta t& kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés
3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:
(a) Marréveshja e kontrat&s;
(b) Kushtet e Veganta t€ Kontratés;
(c) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;
(d) Tenderi i Ofruesit te Shérbimeve, duke pérfshirg edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Pérshkrimi i Cmimeve);
() [Shéno ¢do dispozité Getér 12 dosjes sé tenderit].
3.2 Dokumentet e ndryshme gg e pérb&jn€ kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste 1€
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérpargsisé né t& cilin jan& dh&n& mé sipér.

Neni4 Komunikimet

4.1 T& gjitha komunikimet me shkrim q& kané t& b&jné me kété Kontrat€ ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Ofruesit te Sh&rbimeve nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t&
dentifikimit dhe duhet t& dérgohen me postg, faks, email ose t& dorézohen personalisht.

1 Jy lutemi referojuni kétij numri t& kontratés n¢ dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe
transaksionet qé lidhen me thesarin.




4.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t& saj, ai duhet ta thot& ket n&
komunikatén ¢ tij. Sa her& & ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatss me shkrim, dérguesi duhet t&
kérkojé vértetim t& pranimit t& komunikatés s& tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marrg t& gjitha masat e
nevojshme pér t€ siguruar pranimin ¢ komunikimit t& tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonj& njoftimi, p&lqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe n& njoftim t& till&, pélgim, miratim, certifikatg apo vendim do t& jeté né formé
t& shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetoj&", "miratoj "ose"vendosé "do t& interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikat€ ose vendim i till& nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté &shtg e pérgatitur né gjuhén .S'HQIPE2 né tri origjinale, dy prej t& cilave jan& pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Ofruesin e Shérbimeve.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Xhevdet Bushi S
—
Pozita: Zyrtar pérgjegiés i prokurimit s
7 7 g
Nénshkrimi: i/l Se T [\
7 ¥ = 7
Data: L’L 04 d2p242 4\' P ’)
LA
Vula: NGps

-

Pér Ofruesin e Shérbimeve

Emri: Adnan Lusnjani
Pozita: MW
Nénshkrimi: /L/'v

Ld 4
Data: V’,?{ho[(, . 'ﬂ-’-?_
Vula:

2 Gjuha do té jeté gjuha e shirytézuar nga tendeOruesit n& kétd tender.



KUSHTET E VECANTA
Numri i kontratés: 659-22-2617-2-4-7/C240

KVK né vijim do & plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa her& gé ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérojn€ mbi ato t&€ KPK.

[Udhézimet pér plotesimin e KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive te pérmendura pér nenet

pérkatése té KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet e Pérgjithshme t¢ Kontratés

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Pérshkrimi | nenit Nr. Nenit
Ligji i zbatueshém dhe 2.1 Ligjet e Kosovés q& jané né fugi do t& zbatohen pér t€ gjitha ¢Eshtjet
gjuha q& nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t& jeté
gjykata pérkatése né Prishtin€.
22 Gjuha e pérdorur do t& jet& SHQIPE.
Fillimi dhe Pérfundimii | 6.1 Data e Fillimit t& fillimit t& Shérbimeve &shté [shéno datén]. -
shérbimeve
' 6.4 Data e Fillimit dhe Pérfundimit &sht& 14.04.2022 — 14.06.2022
6.5 Vendi i kryerjes s& shérbimeve &sht& Zyra e Urbanizmit
Obligimet € Autoritetit 12.3 Menaxheri i Projektit &sht€ Durim Dernjani — Menaxher i
Kontraktues Projekteve
Démet e likuiduara 131 N/A ndonje dem, pos shkeputje e kontrates ne rast se mungon me
shume se 2 dite pa arsye
Siguria e ekzekutimit 14.1 Shume e Sigurisé s& Ekzekutimit &sht&: N/A.
Parimet- e pérgjithshme t& | 16.1 Orari i punés do t& jeté: 08:00 — 16:00
pRgests Cdo dite pune (E Hén& - E Premte)
- o Parimi dhe modalitetet e Inspektimit t& Shérbimeve nga Autoriteti
Kontrolli { kualetit i kontraktues do t& jené si né vijim: [shéno]
Periudha Garantuese e Defekteve &shté [shéno datén]
Zgjidhja migésore e 20.2 Permes marreveshjes se mirekuptimit Zyra e Urbanizmit — KRPP-
mosmarréveshjes
Zgjidhja e ZL1 [shéno te dyja]

mosmarréveshjes me
procedure gjyqésore

a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund t& lindin gjaté
ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk &sht& e mundur t& zgjidhet
ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet Gjykata Themelore Ferizaj
— Dega Kaganik n& pajtim me ligjin n& Kosové.

ose

b) kurdo ge palét pajtohen, gdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t&
cilat mund t& lindin gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk
#shté e mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t€ doré&zohet
né arbitrazh né pajtim me rregullat e arbitrazhit (rregullat e
Dhomés Ndérkombétare té Tregtisé.




